

«فرهیختگان» دلایل اعمال جرایم سنگین بازیکنان در دوره اخیر لیگ قهرمانان را بررسی کرد

# سختگیری AFC یا عدم آشنایی تیم‌های ایرانی با قوانین؟

یک مقام آگاه در AFC: کنفدراسیون فوتبال آسیا هیچ مشکلی با تیم‌های ایرانی ندارد ■ چون خودشان ضعف دارند توپ را به زمین AFC می‌اندازند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

در فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که شاید آخرین دوره آن نیز باشد، در سال آینده این مسابقات به شکل دیگری و به نام تیم‌های نخبه آسیا برگزار خواهد شد. شاهد اتفاقات عجیبی هستیم. از این جهت که کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا شدیدترین جرایم را برای بازیکنان و تیم‌های حاضر در نظر می‌گیرد که پیش از این سابقه نداشت. در دوره‌های قبل بارها شاهد شدیدترین خطاها در بازی‌ها بوده‌ایم اما نهایتاً با یک کارت قرمز در جریان بازی‌ها همراه بوده‌است، در حالی که در رقابت‌های امسال حداقل برای دو نماینده کشورمان شدیدترین مجازات در نظر گرفته شده است. البته این جرایم شامل تیم‌های دیگر در منطقه شرق و غرب آسیا هم شده است که نشان می‌دهد سختگیری‌های AFC فقط مختص تیم‌های ایرانی نبوده است. در همین راستا بد ندیدیم تحلیلی از آنچه در مرحله مقدماتی در این مورد رخ داد را همراه با نظرات کارشناسان داشته باشیم.

## ■ نساجی رکورددار محرومیت

اولین محرومیت سنگین برای امیرمحمد



هوشمند، بازیکن نساجی به خاطر درگیری با مسلمان الفرج بازیکن الهلال بود. این بازیکن در جریان بازی تیمش با الهلال با بازیکن این تیم درگیر شده و به صورت او ضربه زد. کمیته انضباطی هم بعد از بررسی این صحنه هر دو بازیکن را با محرومیت سه جلسه‌ای مواجه کرد تا به نوعی جریمه سنگینی را لحاظ کرده باشد. در ادامه بازی‌ها نیز کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا دو جلسه محرومیت برای صابر حمدانی به خاطر تکل شدید در نظر گرفت که البته یکی از این محرومیت‌ها به خاطر گرفتن کارت قرمز مستقیم بود. مهدی جانملکی دیگر بازیکن نساجی بود که با دو جلسه محرومیت روبه‌رو شد تا تیمش بیشترین محرومیت‌ها را در اولین حضورش در لیگ قهرمانان داشته باشد. مساله‌ای که نشان داد بازیکنان نساجی برای حضور در چنین مسابقاتی خوب توجیه نشده بودند و با اخراج‌های بدموقع و محرومیت‌های سنگین ضربه بزرگی به تیم خود زدند.

## ■ سپاهان نقره داغ شد

کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از اتفاقاتی که پیرامون بازی برگزار نشده سپاهان و الاتحاد در اصفهان رخ داد، شدیدترین جریمه ممکن را برای باشگاه اصفهانی در نظر گرفت. جریمه‌ای که با تعجب مورایس، سرمربی پرتغالی هم همراه شد و به نوعی برای او قابل هضم نبود که چراتیمش بعد از آن مسابقه دیگر نباید در ورزشگاه نقش جهان میزبان حریفانش باشد. اما این کمیته بعد از بازی برگشت سپاهان و نیروی هوایی



هم که با اخراج دو بازیکن طلایی پوشان همراه بود نیز محرومیت چهار جلسه‌ای برای هادی محمدی و دو جلسه‌ای برای محمدجواد حسین نژاد در نظر گرفت. مورایس به چنین جرایمی نیز واکنش نشان داد و البته ابراز امیدواری کرد که در مرحله حذفی بتوانند در ورزشگاه خانگی خود میزبان رقبای آسیایی خود باشند.

## ■ یک مقام آگاه در AFC: بعضی اتفاقات در دوسر ساز بود

بعضی اتفاقات در برخی مسابقات بازتاب خوبی نداشت و به این خاطر احتمالاً AFC بخواهد سختگیری بیشتری در برخورد با متخلفان داشته باشد. به طور نمونه بازی ژینجیانگ چین با بویرام تایلند با شدیدترین درگیری‌ها در میدان همراه بود که بازتاب خوبی برای AFC نداشت و به همین خاطر احتمال داده می‌شود کمیته انضباطی این نهاد در نظر دارد برخورد قاطعی با تیم‌های متخلف داشته باشد. موردی که باید تیم‌های ایرانی به آن توجه ویژه داشته باشند.

یکی از مسئولان رسمی AFC در این باره نکات جالبی متذکر شده و گفت: «ابتدا اجازه دهید که یک مساله را خیلی روشن و شفاف بگویم، همه افرادی که در کمیته انضباطی یا دادسرای کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند به راحتی در این جایگاه قرار نگرفته‌اند و به هیچ عنوان هم در اعلام رای برای هر باشگاه، بازیکن، مربی یا... جانبدارانه یا از روی غرض‌ورزی اعلام رای نمی‌کنند. از این اوصاف به فکر هیچ ایرانی‌ای این موضوع خطور

## ■ خسروی: تیم‌های ایرانی باید اطلاعات خود را بالا ببرند

علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال هم در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره جرایم سنگین لحاظ شده از سوی کمیته انضباطی AFC گفت: «ظاهر قضیه این است که جرایم در نظر گرفته شده برای تیم‌های ایرانی در این دوره از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا زیاد و البته بسیار سنگین بوده است. این مساله دو حالت دارد، یا اینکه بازیکنان و تیم‌های ایرانی با قوانین آشنا نیستند و مرتکب اشتباهاتی می‌شوند که با جرایم سنگین برای آنها همراه است یا اینکه نه، مشکل از جای دیگری بوده و این جرایم برای تیم‌های ایرانی خیلی سنگین است که اگر این طور باشد باید دادخواهی کنیم.»

وی در واکنش به این سوال که آیا عدم آشنایی بازیکنان با کمک داور ویدئویی باعث می‌شود که آنها اشتباهاتی را در زمین مرتکب شده بدون اینکه متوجه باشند که ممکن است این اشتباهات جرایم سنگینی برای آنها در پی داشته باشد؟ عنوان کرد: «این نظر هم می‌تواند درست باشد؛ چراکه به هر حال با آمدن کمک داور ویدئویی یا همان VAR بازیکنان در داخل میدان محتاط‌تر عمل می‌کنند. اما واقعیت امر این است که این جرایمی که علیه بازیکنان و تیم‌های ایرانی در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان صادر شده از سوی کمیته انضباطی AFC بوده و ارتباطی به کمک داور ویدئویی نداشته است. شاید بهتر باشد که تیم‌های ایرانی برای حضور در چنین مسابقاتی آشنایی بیشتری با قوانین داشته باشند تا مرتکب اشتباهات کمتری شوند.»

## ■ اخبار کوتاه

استارت امیری برای جام ملت‌ها

## ■ عالیشاه امیدوار به حضور در دربی

پرسپولیس بعد از اینکه تکلیف خود را برای ادامه حضورش در لیگ قهرمانان دانست، حالا باید خود را برای دربی پایتخت آماده کند. البته قبل از این بازی سرخپوشان باید به مساف هوادار بروند اما یحیی و شاگردانش برای رسیدن به صدر جدول باید از سد استقلال عبور کنند. در حال حاضر وحید امیری و امید عالیشاه دو بازیکن مصدوم پرسپولیس هستند که حضورشان در دربی قطعی نیست. در این میان امیری مدت‌هاست که با مصدومیت همسرتینگ دست و پنجه نرم می‌کند و این بار قصد دارد با احتیاط زیادی به تمرینات گروهی تیمش برگردد. هدف اصلی امیری حضور در جام ملت‌هاست، از این رو به دنبال این است تا فرصتی برای نشان دادن آمادگی خود داشته باشد. تا الان روند درمانی امیری خوب پیش رفته و امیدوار است بتواند از اواسط هفته آینده به تمرینات گروهی تیمش برگردد. امیری برای اینکه شناس حضور در جام ملت‌ها را داشته باشد باید حداقل دو سه بازی تا قبل از اعلام لیست نهایی تیم ملی به میدان برود. حضور در دربی می‌تواند برای امیری خوب باشد اما اینکه او بتواند در این مسابقه به میدان برود یا نه، هفته آینده مشخص می‌شود. شرایط عالیشاه متفاوت است. او برای اینکه مصدومیتش تشدید نشود در بازی با الد حیل به میدان نرفت. حتی ممکن است او برای بازی با هوادار هم احتیاط کند و خودش را برای حضور در دربی آماده نگه دارد.

## ■ ورزشگاه تختی برای نیم فصل دوم آماده شد

## ■ سرخابی‌ها دیگر دغدغه زمین نخواهند داشت

ورزشگاه تختی از چند ماه پیش روند آماده‌سازی خود را برای میزبانی دوباره از مسابقات لیگ برتر آغاز کرد و وقتی شرایط بد زمین چمن ورزشگاه آزادی در جریان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بازتاب بدی برای فوتبال ایران داشت، آماده‌سازی ورزشگاه تختی روند سریع‌تری در پیش گرفت. در همین راستا چمن زمین شماره یک این ورزشگاه کم‌کم در حال آماده شدن است و ظرف چند هفته آینده آماده میزبانی از مسابقات لیگ برتر خواهد بود. البته در این میان قرار است سکویای ورزشگاه تختی هم به نوعی آماده شود که از یکی دو روز قبل اقدامات اولیه انجام گرفته است. قرار نیست فعلاً خیلی برای سکویای ورزشگاه تختی هزینه شود و تغییرات در حد رنگ زدن و تعویض صندلی‌های آسیب دیده خواهد بود. یکی دیگر از مشکلات اساسی ورزشگاه تختی مشکل نور این ورزشگاه بود که در این مورد هم اقدامات لازم صورت گرفته و در حال حاضر شرایط نورافکن‌ها به حد استاندارد، خیلی نزدیک است. اگر این روند ادامه پیدا کند تیم‌های تهرانی می‌توانند در نیم فصل برای برگزاری بازی‌های خانگی خود با ورزشگاه تختی قرارداد همکاری امضا کنند. در این بین دو تیم پرسپولیس و استقلال هم دیگر دغدغه‌ای برای برگزاری بازی‌های خود در زمین باکیفیت در تهران نخواهند داشت.

## ■ تن‌هاخ و اعتمادی که دیگر وجود ندارد

# مرد هلندی به دنبال راهکار خروج از بحران

اوضاع در منچستر یونایتد اصلاً خوب نیست و این از اخبار و حواشی که هر روز از گوشه و کنار اولد ترافورد و رختکن این تیم انگلیسی منتشر می‌شود کاملاً مشخص است. یونایتد امیدوار بود با آوردن آریک تن‌هاخ تنها بحران چند سال اخیر خارج شود بلکه بتواند به کمک این مربی صاحب سبک و ایده دوباره خود را به جمع مدعیان لیگ برتر برگرداند. نخستین فصل حضور مرد هلندی در جمع شیاطین سرخ بد پیش نرفت اما دوباره ماجرا به همان روال سابق برگشت و در این فصل شکست‌ها و ناکامی‌ها شروع شد. تیم در لیگ قهرمانان با وجود گروه نه چندان دشواری که داشت نتایج خوبی کسب نکرد و از طرف دیگر در لیگ نیز به قدری فراز و نشیب تیم زیاد است که هواداران حتی امید زیادی برای کسب سهمیه فصل بعد لیگ قهرمانان نیز ندارند. در چنین اوضاعی در روزهای اخیر رسانه‌های انگلیسی اخباری منتشر کرده‌اند که به شدت وضعیت تیم بحرانی است و بخش عمده‌ای از بازیکنان دیگر به سرمربی تیم و کادرس اعتماد لازم را ندارند. از طرف دیگر گفته می‌شود اعتراضاتی هم نسبت به عملکرد فصل‌های دو سال اخیر تن‌هاخ صورت گرفته است که نشان می‌دهد او دیگر از حمایت رختکن برخوردار نیست. حالا خبر می‌رسد که باشگاه به دنبال کسانی است که اخبار رختکن را در اختیار رسانه‌ها قرار داده‌اند و از طرف دیگر ورود نمایندگان ۴ رسانه‌ای که علیه باشگاه این اخبار را منتشر کرده‌اند به نشست خبری پیش از دیدار برابر چلسی را ممنوع اعلام کرده‌اند.

## ■ اعتماد از دست رفته

گفته می‌شود نیمی از رختکن تیم دیگر به تن‌هاخ اعتماد سابق را ندارند و معتقدند مدت مریبگیری او و تاکتیک‌هایش در بازی نمی‌تواند تیم را از شرایط بحرانی کنونی خارج کند. این خبر پس از شکست ابتدای هفته یونایتد برابر نیوکاسل منتشر شد. این دهمین شکست این فصل تیم در تمامی رقابت‌هاست و به خوبی نشان می‌دهد شرایط تیمی که سال‌ها به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی مطرح بود اصلاً مساعد نیست. با این نتیجه تیم تن‌هاخ با ۵ امتیاز اختلاف نسبت به تیم چهارم جدول در رده هفتم قرار دارد و به خوبی فشار را حس می‌کند. از طرف دیگر در لیگ قهرمانان نیز اوضاع اصلاً بر وفق مراد یونایتد نیست چراکه آنها پس از ۵ بازی مرحله گروهی در قعر جدول گروه خود قرار دارند و باید بازی آخر برابر با یونایتد را ببرند تا شاید شانس صعود پیدا کنند. «اسکای» در گزارشی نوشته است که بخشی از بازیکنان تیم از تاکتیک‌ها و فرم بازی تیم اصلاً راضی نیستند و معتقدند فشار زیادی در تمرینات به آنها وارد می‌شود و میزان دوندگی در تمرینات بیشتر از حد معمول است که به نظر می‌رسد نیازی به این همه فشار از سوی کادرفنی نیست. همچنین تعدادی از بازیکنان باتجربه تیم در جلسه‌ای با تن‌هاخ از او خواسته‌اند از تجربیات آنها در تیم‌های قبلی استفاده کند و شرایط تیم را بهبود بخشد. «ESPN» هم نوشته است که حالا مساله اصلی تن‌هاخ این است که پس از شکست برابر نیوکاسل

چگونه دوباره بزرگان تیم را با خود همراه نگه دارد و جو رختکن را همچنان به نفع خود داشته باشد. اتفاقی که به نظر بسیار سخت و دور از انتظار خواهد بود. به عقیده این سایت دلیل اصلی نارضایتی بازیکنان از سرمربی هلندی فشار زیادی است که در تمرینات به تیم و بازیکنان وارد می‌کند و حتی این سختگیری‌ها باعث بروز تنش‌هایی بین او و برخی بازیکنان تیم در اردوی پیش فصل در آمریکا شد. با این حال تن‌هاخ همچنان در رسانه‌ها با وجود نمایش ضعیف شاگردانش از آنها حمایت می‌کند. این بخشی از تلاش این مربی برای بهبود جو رختکن تیمش است تا شاید در دیدارهای آتی بتواند اوضاع را بهتر کرده و هم برای صعود به دور حذفی لیگ قهرمانان تلاش کند و هم شاید بتواند قهرمانی جام اتحادیه را کسب کند.

## ■ خریدهای گران قیمت و کم‌اثر

این اماتنها مشکل تن‌هاخ نیست؛ چراکه از سوی دیگر انتقادات زیادی نسبت به خریدهای او در طول مدت زمان حضورش در اولد ترافورد مطرح شده و حتی بازیکنان تیم هم نگاه مثبتی به این نقرات تازه وارد ندارند. مرد هلندی در طول ۱۸ ماهی که از حضورش به عنوان سرمربی شیاطین سرخ می‌گذرد بیش از ۴۰ میلیون پوند برای خرید بازیکن هزینه کرده است که بیشتر آنها نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند. مثلاً او ۷۲ میلیون پوند برای راموس هویلوند ۲۰ ساله، ۸۲ میلیون پوند برای خرید آنتونی از آژاکس و همچنین ۶۰ میلیون پوند نیز به چلسی برای به خدمت گرفتن میسون مونت پرداخت کرد اما ستاره‌های یونایتد معتقدند این نقرات با این همه هزینه‌ای که روی دست باشگاه گذاشته‌اند آورده‌ای برای تیم نداشته‌اند و اصلاً خریدهای مناسبی نبوده‌اند. هویلوند هنوز در لیگ برتر گلزنی نکرده و آنتونی هم که از ابتدای فصل قبل در ترکیب تیم حضور دارد هنوز نتوانسته ثابت کند که ارزش این همه هزینه را داشته است. مونت هم از ابتدای فصل که راهی اولد ترافورد شده بیشتر مصدوم بوده و در بازی‌هایی که حضور داشته هم نتوانسته بازی از روی دوش تیمش بردارد.

البته برخی کارشناسان معتقدند که ایراد یونایتد تنها به سرمربی تیم محدود نمی‌شود و بازیکنان نیز نقش مهمی در ناکامی‌های اخیر دارند. کریس ساتن در این باره می‌گوید: «با بازیکنانی در رختکن تیمش دارد که همانند مار در آستینش عمل می‌کنند و چندان برایش تأثیرگذار نیستند. بازیکنانی که اصلاً دوندگی ندارند. برتو فرناندز نمی‌دود، مارکوس رشفورد نمی‌دود، آنتونی مارسیال نمی‌دود، خوب اینها بازیکنان مستعدی هستند اما بدون دوندگی به چه دردی می‌خورند؟ مثلاً من نمی‌دانم فرناندز دقیقاً در چه پستی بازی می‌کند. اصلاً مشخص نیست طیفه او در زمین چیست. او

کاپیتان تیم است، روی کین یا استیو بروس هم قبلاً کاپیتان یونایتد بودند. اگر الان کسی مثل بریان رابسون با زوبند کاپیتانی را به دست می‌بست آیا اجازه می‌داد در زمین چنین رفتاری رخ دهد؟ اینها را نمی‌توان به سرمربی ربط داد و جو رختکن تیم اصلاً خوب نیست. من می‌توانم تصور کنم در رختکن نیوکاسل پیش از بازی این هفته چه خبر بوده و آنها چه انگیزه‌ای برای این بازی داشتند اما در اینجا مسلماً چنین چیزی نبوده است و تیم اصلاً انگیزه و روحیه لازم را نداشت. باید دید راهکار تن‌هاخ برای برون رفت از شرایط پیچیده کنونی چیست و او چگونه می‌تواند آرامش را به تیم برگرداند. حتی گفته می‌شود ممکن است او مجبور شود که جیدون سانجو که مدتی پیش به دلیل اعتراضش به تصمیمات کادرفنی از تیم کنار گذاشته بود را دوباره به تمرینات برگرداند تا شاید به این ترتیب جو تیم کمی بهتر شود اما در وضعیت کنونی بعید است چنین اتفاقاتی رخ دهد.

